

KWARTALNIK CZERWIEC 2015 Nr 2 (31)

ISSN 1898-6293



Kurier Zarzecki

PISMO SAMORZĄDOWE GMINY ZARZECZE

Kisielów * Łapajówka * Maćkówka * Pelnatycze * Roźniatów *
Siennów * Zalesie * Zarzece * Żurawiczki





KONKURS WÓJT ROKU 2014 ROZSTRZYGNIĘTY!

Redakcja Audycji Rolnych Programu 1 Telewizji Polskiej S.A. zorganizowała doroczny, ogólnopolski konkurs „Wójt roku”. Jego celem był wybór wójta, który w poprzednim roku wykazał się największymi osiągnięciami w pracy na rzecz swojej gminy.

Konkurs był organizowany pod honorowym patronatem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława Komorowskiego oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Marka Sawickiego.

Kapituła konkursu zakwalifikowała Wójta Gminy Zarzeczce Wiesława Kubickiego do grona 10 finalistów.

W dniu 25 kwietnia 2015 r. odbyła się uroczysta gala, na której rozstrzygnięty został konkurs. Z 10 kandydatów wyłonionych przez Kapitułę Konkursu, głosami widzów TVP, najlepszą okazała się Maria Włodarczyk z gminy Dąbrowa Zielona, z województwa śląskiego.



W liście gratulacyjnym, który do Wójta Gminy Zarzeczce skierował Prezydent RP Bronisław Komorowski czytamy:

„... Tegoroczna, czternasta edycja konkursu, organizowanego przez Program 1 Telewizji Polskiej, odbywa się w szczególnym czasie, kiedy świętujemy 25-lecie samorządności. Wspominamy reformatorów naszego państwa i wszystkich, dzięki którym w Polsce zaszły głębokie zmiany.

W 1990 roku Polacy odzyskali możliwość samodzielnego decydowania o sprawach swoich miast, wsi i regionów. W moim przekonaniu, reforma samorządu terytorialnego należy do największych sukcesów III Rzeczypospolitej. Uwolniła ogromną obywatelską energię i entuzjazm Polaków. Codzienna praca tysięcy osób przyniosła olbrzymi pożytek miejscowym społecznościom. To właśnie dzięki Państwu, dzięki nowoczesnym samorządowcom, dobrym gospodarzom i sprawnym organizatorom Rzeczpospolita lokalna modernizuje się, pięknieje i stwarza mieszkańcom nowe możliwości. Nowocześni samorządni liderzy mają znaczące osiągnięcia w wykorzystywaniu unijnych dotacji. Umieją sprostać najtrudniejszym wyzwaniom i godzić ambitne cele z realnymi możliwościami. Mądrze zagospodarowując przestrzeń wolności, dbają zarazem o pielęgnowanie najlepszych polskich tradycji. W tym wielkim dorobku ma Pan swój znaczący udział.

Niech dzisiejsze wyróżnienie będzie dla Pana powodem do dumy i osobistej satysfakcji oraz zachętą do dalszego skutecznego działania. A w chwilach trudów i przeciwności niech przypomina o wdzięczności wspólnoty lokalnej za Pańskie osiągnięcia. Dziękuję za cały wysiłek, podejmowany z myślą o mieszkańcach Pańskiej gminy. Dziękuję za pasję, determinację i odpowiedzialną publiczną służbę ...”

**WYBORY DO RAD POWIATOWYCH PODKARPACKIEJ IZBY ROLNICZEJ**

Dnia 31 maja 2015 r. w Gminnym Centrum Doradztwa Rolniczego w Zarzeczcu odbyły się wybory do Rady Powiatowej Podkarpackiej Izby Rolniczej w Powiecie Przeworskim.

Uprawnionych do głosowania w Gminie Zarzezcze było 2025 rolników, którzy są właścicielami gospodarstwa rolnego powyżej 1 ha. Głosowało 411 rolników, co stanowi ponad 20 % uprawnionych do głosowania.

W Gminie Zarzezcze wybrano dwóch członków spośród trzech kandydatów. Poszczególni kandydaci otrzymali następującą ilość ważnych głosów: Wiesław Kubicki – 246, Piotr Siupik – 147, Wojciech Włazełek – 116.

Do Rady Powiatowej Podkarpackiej Izby Rolniczej w Powiecie Przeworskim weszli **Wiesław Kubicki** i **Piotr Siupik**, którzy otrzymali największą ilość głosów ważnych.

Frekwencja w wyborach do Rady Powiatowej Podkarpackiej Izby Rolniczej

Lp.	Miejscowość	Liczba osób uprawnionych	Liczba osób głosujących	%
1	Kisielów	179	43	24
2	Łapajówka	76	21	28
3	Maćkówka	282	47	17
4	Pelnatycze	233	27	12
5	Roźniatów	208	21	10
6	Siennów	371	105	28
7	Zalesie	116	17	15
8	Zarzezcze	200	63	32
9	Żurawiczki	360	67	19
	Ogółem	2025	411	20



OBCHODY UCHWALENIA KONSTYTUCJI 3 MAJA I DNIA STRAŻAKA

Niezwykle ważną datą w historii naszego narodu jest rok 1791. Wówczas 3 maja w Warszawie przez Sejm Czteroletni została ogłoszona nowa konstytucja państwowa pod nazwą „Ustawy Rządowej”. Zrodziła się ona jako pierwsza w Europie demokratyczna konstytucja państwowa, na której potem wzorowały się inne narody.

W Zarzeczcu, w dniu 3 maja 2015 roku odbyły się uroczyste obchody rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja oraz Dnia Strażaka.

Uroczystość rozpoczęła się przemarszem pocztów sztandarowych Ochotniczych Straży Pożarnych oraz szkół z terenu gminy, strażaków i zaproszonych gości do kościoła parafialnego w Zarzeczcu. Zebrani wzięli tu udział w uroczystej mszy świętej, którą odprawił i homilię wygłosił ks. Zenon Ruchlewicz.



Uroczysty przemarsz do kościoła

W dalszej części uroczystości nastąpił przemarsz pod pomniki: ofiar pomordowanych przez hitlerowców oraz Jana Pawła II, gdzie zostały złożone wieńce i wiązanki kwiatów.

Oficjalna część uroczystości odbyła się na placu przy Zespole Szkół w Zarzeczcu. Tu odbył się uroczysty apel strażacki. Po dokonaniu przeglądu

pododdziałów straży pożarnych, uroczyste przemówienie upamiętniające 224 rocznicę Uchwalenia Konstytucji 3 Maja oraz Święta Strażaka wygłosił Wójt Gminy Zarzeczce – Wiesław Kubicki.



Złożenie wieńca pod pomnikiem

W tym dniu nastąpiło również wręczenie odznaczeń i wyróżnień. Złotym Medalem za zasługi dla pożarnictwa po raz drugi zostali odznaczeni druhowie **Kazimierz Kokoszka** i **Jan Świtalski**.

Złotym Medalem za zasługi dla pożarnictwa zostali odznaczeni druhowie **Marek Domka** i **Bogusław Maślanka**. Srebrnym Medalem za zasługi dla pożarnictwa został odznaczony druh **Adam Pilch**, natomiast brązowym medalem zostali odznaczeni druhowie: **Grzegorz Cielec**, **Andrzej Gierczak** i **Dawid Zajęc**.

Odznaką „Wzorowy Strażak” wyróżnieni zostali: druhna **Marta Deszczka** oraz druhowie: **Arkadiusz Domka**, **Marek Kapusta**, **Marcin Stasiak**, **Tomasz Świtalski** i **Damian Zajęc**.

Uchwałą Prezydium Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Zarzeczcu odznakę za wysługę 65 lat otrzymał druh **Józef Sierzęga**.



Wręczenie odznaki za wysługę druhowi Józefowi Sierzedze

W ramach obchodów święta również Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Zarzeczcu przygotował

liczne atrakcje. Na Orliku odbyły się rozgrywki piłki nożnej dla szkół podstawowych i gimnazjum. Dla najmłodszych GOSiR przygotował szeroką ofertę gier sprawnościowych i zabaw. Atrakcją były także zjeżdżalnie i trampoliny. Kibiccie piłki nożnej mogli obejrzeć mecz ligowy: LKS Zorza Zarzeccze - Motor Grochowce. Z kolei Centrum Kultury w Zarzeczcu w swojej ofercie zapewniło lekcje muzealne i przejażdżki łódka po stawie parkowym.

Barbara Zięba

OTWARCIE WIEJSKIEGO OŚRODKA ZDROWIA W SIENNOWIE

3 czerwca 2015 r. nastąpiło uroczyste otwarcie Wiejskiego Ośrodka Zdrowia w Siennowie. Po długich staraniach Sołtysa wsi Siennów - Stanisława Sosnowskiego oraz samorządu wiejskiego, przy wsparciu władz gminy doszło do utworzenia pierwszej niepublicznej placówki zdrowotnej w naszej gminie.

W wyremontowanym, dostosowanym do potrzeb osób niepełnosprawnych budynku byłego "Domu Nauczyciela" w Siennowie od czerwca działają gabinet lekarza podstawowej opieki zdrowotnej, gabinet zabiegowy, gabinet stomatologiczny oraz apteka. Opieką zdrowotną zajmuje się Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej ALMUS prowadzony przez lekarza medycyny Jacka Pieniążka. Gabinet stomatologiczny prowadzony jest przez lekarza stomatologa Piotra Grochałę. Punkt apteczny prowadzi apteka RUPFARM, która od roku 2012 wynajmuje pomieszczenia do gminy w budynku Starej Szkoły w Zarzeczcu.



Uroczyste otwarcie nowej placówki w Siennowie

W piękne czerwcowe popołudnie przed nowo otwartym ośrodkiem zebrali się przedstawiciele władz gminy, lokalni społecznicy oraz mieszkańcy Siennowa. Konferansjerem była **Elżbieta Nykiel** - dyrektor Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Siennowie. Głos zabrali: **Wiesław Kubicki** - Wójt Gminy Zarzeccze, **Stanisław Sosnowski** - Sołtys wsi Siennów, **Jacek Pieniążek**, **Piotr Grochala** i **Monika Rupa** - prowadząca aptekę. Mówcy przedstawili



historię organizacji placówki oraz założenia współpracy. Poświęcenia dokonał **ks. Leszek Gruszecki** - proboszcz siennowskiej parafii. Następnie wszyscy zgromadzeni mieli okazję zwiedzić nowy ośrodek oraz wykonać podstawowe badania lekarskie. Najwięcej pochwał związanych z utworzeniem ośrodka zdrowia w Siennowie skierowanych było pod adresem **Stanisława Sosnowskiego** oraz **Grzegorza Cielca** - Radnego Rady Gminy Zarzece. Miłą niespodzianką był występ Gminnej Orkiestry Dętej pod batutą **Krzysztofa Obłozy**.



Poświęcenie obiektu przez ks. Leszka Gruszeckiego

Paweł Płocica

PIKNIK W MAĆKÓWCE

Dnia 7 czerwca 2015r. na stadionie sportowym „Błękitni Maćkówka” odbył się Piknik. Otwarcia imprezy dokonał **Tomasz Bury** oraz **Wiktor Koba**, a prowadzenie przejęła **Joanna Szular**.

Największą atrakcją okazał się mecz piłki nożnej **OLDBOY ŻURAW ŻURAWICZKI** vs **OLDBOY BŁĘKITNI MAĆKÓWKA**, który sędziował **Paweł Anklewicz**. Mecz w podstawowym czasie zakończył się remisem. Na zakończenie meczu sponsorzy imprezy oraz zaproszeni goście wykonali serię rzutów karnych.

Prezansom klubów sportowych oraz zawodnikom nagrody wręczyli: Dyrektor BGŻ o/Przeworsk **Rafał Ryska**, Dyrektor TUV o/Jarosław **Grzegorz Gdula**, Przewodniczący Rady Gminy Zarzece **Mariusz Pięniązek**, Dyrektor GOSiR w Zarzece **Jacek Zięba**, delegat Izby Rolniczych **Piotr Siupik**.

Na Pikniku nie zabrakło również konkursów dla najmłodszych. Warto wymienić m.in. konkurs na najładniejszą i najciekawszą budowlę z klocków,

wyścig rowerowy, konkurs strzelecki. Dużą popularnością cieszyły się również zabawy z animatorem, malowanie twarzy oraz dmuchane zjeżdżalnie.



Imprezę uatrakcyjnił pokaz sprzętu rolniczego, który wystawili **Mirosław Poradowski** i **Piotr Siupik** z Żurawiczek, **Andrzej Jakielaszek** z Maćkówki, **Stanisław Jakielaszek** z Gaci, **Bogdan Wójcik** z Przeworska. Atrakcją był sprzęt wojskowy z Jednostki Wojskowej w Jarosławiu, która zaprezentowała wóz bojowy, mundury oraz broń. Ponadto zainteresowani mogli obejrzeć motory prezentowane przez Dynowskie Bractwo Motocyklowe „BYK”.

Losowanie nagrody głównej, którą był rower górski, odbyło się po zakończeniu konkursów. Losowania podjął się **ks. Stanisław Mazurek**, który jednocześnie wręczył nagrodę. Zwycięzcą okazał się **Fabian Jamroży** z Żurawiczek.

Podczas imprezy można było również poddać się bezpłatnym badaniom wzroku organizowanym przez Centrum Medyczne w Przeworsku oraz badaniom glukozy i ciśnienia prowadzonym przez SP ZOZ w Przeworsku.

W godzinach wieczornych odbyła się zabawa taneczna przy dźwiękach muzyki granej przez zespół „MUSIC LIVE”.

Warto dodać, że Piknik miał charakter integracji społeczności lokalnej, jak również cel charytatywny. Organizatorami imprezy byli: Tomasz Bury, Wiktor Koba, Andrzej Jakielaszek, Sołtys Wsi Maćkówka, LKS Błękitni Maćkówka.





CENTRUM KULTURY W ZARZECZU

KONKURS „PISANKA TO TRADYCJA” ROZSTRZYGNĘTY

Tuż przed Świątami Wielkanocnymi dnia 31 marca br. odbyło się podsumowanie konkursu na najładniejszą pisankę pt. „Pisanka to tradycja”.

Przedsięwzięcie zostało zorganizowane przez Centrum Kultury w Zarzeczcu i cieszyło się dużym zainteresowaniem. Na konkurs wpłynęło 102 prace ze szkół z terenu gminy oraz ze Środowiskowego Domu Samopomocy w Zalesiu i Łapajówce. Jurorzy przy ocenie pisanek brali pod uwagę przede wszystkim: pomysłowość, technikę wykonania, staranność oraz nawiązanie do tradycji Świąt Wielkanocnych i obrzędów ludowych.

Podczas podsumowania zostały wręczone dyplomy i nagrody laureatom. Na zakończenie spotkania uczestnicy zostali poczęstowani smacznymi pizzami przygotowanymi przez pracowników kawiarni „Parkowej” prowadzonej

przez Spółdzielnię Socjalną „Rezydencja pod Platanem”.

Organizatorzy dziękują wszystkim uczestnikom konkursu za zaangażowanie i staranne wykonanie prac konkursowych.



Konkursowe pisanki oraz ich autorzy

WIZYTA DELEGACJI Z UKRAINY

W dniach 16 – 17 maja 2015 r. do Zarzeczca przybyli czterej członkowie komitetu organizacyjnego obchodów 500-lecia wsi Pieniaki miejscowości w obwodzie lwowskim, której historia związana jest z rodem Dzieduszyckich. Włodzimierz Dzieduszycki, I Ordynat Zarzeczca, ożenił się z Alfonsyną Miączyńską, rodem z Pieniak.

Podczas dwudniowej wizyty goście zza wschodniej granicy uczestniczyli w Nocy Muzeów w Zarzeczcu i Jarosławiu, zwiedzali gminę Zarzeczce oraz złożyli kwiaty w krypcie Rodowej Dzieduszyckich. Najważniejszym punktem pobytu

delegacji było spotkanie z członkami rodu Dzieduszyckich: Izabelą Dzieduszycką i jej córką Krystyną, Tomaszem Wasielewskim – sekretarzem Związku Rodowego Dzieduszyckich, biografem rodziny – prof. Kazimierzem Karolczakiem, księdzem Dziekanem Zenonem Ruchlewiczem oraz władzami lokalnymi. Członkowie delegacji zaprosili uczestników spotkania na obchody 500-lecia Pieniak.

Spotkanie zaowocowało ustaleniami, na mocy których ma być zawarte porozumienie o współpracy między gminą Pieniaki, a gminą Zarzeczce przy współudziale Związku Rodowego Dzieduszyckich Herbu Sas.

NOC MUZEÓW 2015 W ZARZECZU

Noc Muzeów to europejskie święto kultury. W tą wyjątkową noc 16 maja 2015 r. każdy miał okazję znaleźć coś dla siebie – dorośli i dzieci, miłośnicy sztuki i entuzjaści historii, fani muzyki oraz wielbiciele rodzinnych pikników. W otwartych do późnych godzin nocnych muzeach, galeriach, lokalnych centrach kultury czekały dla wszystkich chętnych atrakcje na co dzień niedostępne dla zwiedzających.

Do późnych godzin nocnych otwarty dla zwiedzających był także zabytkowy pałac

Dzieduszyckich w Zarzeczcu. Cały kompleks dostępny był dla turystów od godz. 17. Chętni mogli zwiedzić nie tylko pałac, ale także: kościół, kryptę, „Witosówkę” oraz popływać łódką po stawie.

Gośćmi specjalnymi podczas tego wieczoru byli: **Izabela Dzieduszycka** – Prezes Związku Rodowego Dzieduszyckich, **Krystyna Dzieduszycka** – Rycerska oraz prof. **Kazimierz Karolczak**, biograf rodu Dzieduszyckich. W bieżącym roku wg naszych statystyk zespół pałacowo – parkowy zwiedziło około 400 osób.



Zwiedzanie zarzeckiego muzeum



Delegacja z Ukrainy w trakcie zwiedzania

FESTYN POD PLATANEM

W dniu 14 czerwca 2015 r. zespół pałacowo – parkowy w Zarzeczcu rozbrzmiewał pieśniami weselnymi: na wyprowadzenie młodych do kościoła, do kołacza/korowaja oraz ludowymi pieśniami historycznymi. W Przeglądzie uczestniczyło 16 zespołów śpiewaczych: 11 z powiatu przeworskiego, 3 z powiatu jarosławskiego, 1 z powiatu przemyskiego oraz 1 z powiatu lubaczowskiego.

Patronat honorowy Przeglądu objął Starosta Powiatu Przeworskiego, który ufundował puchary oraz nagrodę rzeczową dla najatrakcyjniejszego korowaja. Patronat medialny: Polskie Radio Rzeszów, TVP Rzeszów, Gazeta Jarosławska, Twoja TV, Serwis Regionalny Galicjusz.pl.

Organizatorzy: Centrum Kultury w Zarzeczcu oraz Centrum Kulturalne w Przemysłu dołożyli



wszelkich starań, aby goście czuli się tutaj dobrze i, aby panowała rodzinna atmosfera.

Swoją obecnością zaszczytili nas: **Mariusz Pieniązek** - Przewodniczący Rady Gminy Zarzeche wraz z radnymi, **Tadeusz Kielbowicz** Przewodniczący Rady Powiatu Przeworskiego, **Jan Telega** - Zastępca Wójta Gminy Zarzeche, **Janusz Czarski** - Dyrektor Centrum Kulturalnego .

Imprezie towarzyszył kiermasz rękodzieła ludowego, który przygotowało Stowarzyszenie Twórców Ludowych Ziemi Lubaczowskiej. Można było nabyć piękne kwiaty wykonane z krepiny, rzeźby, przepiękne serwety, obrazy i wiele innych, starannie wykonanych dzieł sztuki ludowej.

Jury w składzie: **Jolanta Danak-Gajda** - etnomuzykolog, **Katarzyna Ignas** - etnograf oraz **Sławomir Gołąb** - muzyk, po wysłuchaniu wszystkich zespołów, przyznali następujące nagrody: I miejsce - zespoły „Dolanie” z Gniewczyny Trynieckiej i „Dzikowanie” ze Starego Dzikowa, II miejsce - zespoły „Jawor” z Jawornika Polskiego, „Wierzbianie” z Wierzbnej, „Wyszatyczanie” z Wyszatyc, III miejsce - zespoły „Krzeczowiczanki” z Krzeczowic i „Pawłosiowianie” z Pawłosiowa. Nasze zespoły z Maćkówki i Kisielowa otrzymały wyróżnienia. W kategorii dzieci i młodzież wyróżnienie otrzymał Młodzieżowy Zespół Śpiewaczy „Jarzębinki” z Łapajówki.

W konkursie na najatrakcyjniejszy korowaj jury, pod przewodnictwem **Krystyny Trojanowskiej** przyznało następujące nagrody: I miejsce - Zespół „Dzikowanie” ze Starego Dzikowa, II miejsce - Zespołowi Śpiewaczemu z Maćkówki, wyróżnienia zespoły z: Roźniatowa, Majdanu Sieniawskiego i Pawłosiowa.

Nie zabrakło, jak co roku, gościa specjalnego Przeglądu. Kapela Ludowa „Trzcinicoki” z Trzcinicy gm. Jasło, pięknymi utworami bawiła gości . W tany ruszyły zespoły i widzowie.

Fundatorami nagród pieniężnych byli: Centrum Kulturalne w Przemysłu oraz Centrum Kultury w Zarzeczcu. Organizatorzy dziękują wszystkim gościom, zespołom, widzom oraz pracownikom, którzy dołożyli wszelkich starań, aby Przegład Grup Śpiewaczych był dobrym wspomnieniem.



Występ zespołu „Jarzębinki” z Łapajówki



Wspólna zabawa z zespołem „Trzcinicoki”

Barbara Szczygieł
Anna Niemczak

CO SŁYCHAĆ W NASZYCH SZKOŁACH?

Szkoła Podstawowa im. Św. Królowej Jadwigi w Maćkówce

Wierzyć się nie chce, że już dobijamy po raz kolejny do stacji – wakacji! Patrząc wstecz widzimy, ile w tym roku nauczyliśmy się ciekawych rzeczy. Marzec i kwiecień to kilka ciekawych spotkań, na których uczniowie mogli praktycznie „dotknąć” różnych zjawisk, przedmiotów i zwierząt.

Otóż 26 marca 2015 r. odbyło się spotkanie w ramach projektu Student-Wykładowca, organizowanego przez Państwowy Instytut Geologiczny z siedzibą w Warszawie. Uczniowie dowiedzieli się podstawowych informacji o genezie gazu z łupków, obszarach występowania złóż tego surowca w Polsce oraz o różnicach pomiędzy wydobyciem węgla kamiennego i gazu z łupków. No cóż – nie wiadomo co nasi uczniowie będą robili w przyszłości?



Zajęcia w ramach projektu Student-Wykładowca

Następne ciekawe spotkanie, to lekcja historii. 26 marca 2015 roku odwiedziła naszą szkołę grupa rekonstrukcyjna (oczywiście tylko w niewielkiej

liczbie członków) z Wrocławia z żywą lekcją historii dotyczącą dziejów Polski za czasów Piastów.

Ta lekcja bardzo podobała się nie tylko uczniom starszym, ale i maluchom, nawet tym z przedszkola unijnego. Mogli nie tylko usłyszeć, ale zobaczyć i dotknąć uzbrojenia średniowiecznego wojownika – tarczy, miecza, toporka, zbroi i nakryć głowy. Mogli podnieść kolczugę (nie każdemu to się udało, bo jak mogliśmy się przekonać, waży ona około 20 kilogramów), założyć hełm, zakryć się tarczą i zamachnąć mieczem lub toporkiem.

Aktorzy, którzy wcieliли się w role wojów, pytali uczniów o różne wydarzenia z czasów panowania Bolesława Chrobrego i rozbitcia dzielnicowego. W tej części lekcji brylowali uczniowie klasy piątej, którzy dzień wcześniej pracowali na lekcji historii metodą projektu dotyczącą właśnie Piastów i dużo zapamiętali wykorzystując do nauki metodę aktywną.

Nie zabrakło również i żywej lekcji przyrody, którą prowadzili pracownicy ZOO z Zamościa. Przywieźli ze sobą płazy i gady, które uczniowie mogli oglądać i niektórzy okazy dotykać, a nawet robić sobie z nimi zdjęcia.

Nie sposób nie wspomnieć o temacie dla nas najgorętszym – ŁĄCZNIKU. No prawie jest gotów. Nie jesteśmy specjalistami, ale wg nas została kosmetyka. Radujemy się bardzo i we wrześniu zapraszamy na jego uroczyste otwarcie.

Maria Sopol



Zespół Szkół w Zarzeczcu

XXVIII OGÓLNOPOLSKI ZJAZD RODZINY SZKÓŁ IM. JANA PAWŁA II

W dniach 29-30 maja br. odbył się XXVIII Ogólnopolski Zjazd Rodziny Szkół im. Jana Pawła II. Organizatorem zjazdu był Zespół Szkół Ogólnokształcących im. Jana Pawła II w Gdańsku.

Na zjazd przyjechało ponad 200 uczestników – dyrektorów, nauczycieli, katechetów z całej Polski i Litwy. Reprezentowali różne poziomy nauczania, od przedszkoli do wyższych uczelni. Z naszej szkoły w zjeździe wzięła udział sześciuosobowa delegacja wraz z dyrektorem Krzysztofem Majkowskim.

Zjazd rozpoczął się od powitania gości i prezentacji uczestników. Gośćmi byli m.in. Danuta Wałęsa, Prezydent Gdańska, Marszałek Województwa Pomorskiego oraz posłowie reprezentujący województwo pomorskie. Program zjazdu uświetnił bogaty w przesłanie montaż słowno-muzyczny w wykonaniu uczniów szkoły.

Zaproszeni goście podczas konferencji wspominali o okolicznościach i emocjach związanych z osobistymi spotkaniami z Janem Pawłem II. Podczas przejścia uczestników zjazdu do Kościoła Parafialnego pw. Opatrzności Bożej na uroczystą Mszę św. odbyło się złożenie kwiatów pod Zielonym Pomnikiem ku czci Jana Pawła II. Pierwszy dzień zjazdu zakończył się kolacją integracyjną, podczas której nastąpiła wymiana doświadczeń między szkołami.

Tradycyjnie w drugim dniu zjazdu organizatorzy zaproponowali zwiedzanie Gdańska,

w tym m.in. stadionu piłkarskiego PGE ARENA, pomnika Poległych Stoczniovców 1970 na Placu Solidarności, Europejskiego Centrum Solidarności, Gdańskiego Teatru Szekspirowskiego, Starego Miasta i Gdańskiego Ośrodka Dokumentacji Nauczania Jana Pawła II.

Program zjazdu stworzył niepowtarzalną atmosferę przeżyć duchowych, artystycznych oraz wymiany doświadczeń między szkołami w zakresie realizacji działań wychowawczych.



Beata Prymon

GDZIE DWÓCH LUB TRZECH – ALBO MILIONY ...

Dnia 18 V 2015 r. Parafia Świętego Michała Archaniola w Zarzeczcu oraz Zespół Szkół noszących imię Jana Pawła II w Zarzeczcu byli gospodarzami przyjęcia Symboli Światowych Dni Młodzieży, które peregrynują po naszej Archidiecezji: Krzyża oraz Ikony Matki Bożej. Przed przyjazdem Symboli uczniowie zarówno szkoły podstawowej, jak i gimnazjum w uroczystych apelach zostali zapoznani z historią Światowych Dni Młodzieży, jak również z wędrującymi od 1984 r. Krzyżem i obrazem Matki Bożej Obrończyni Ludu. Oba te symbole młodzieży przekazał Jan Paweł II.

Na te wyjątkowe uroczystości zostali zaproszeni uczniowie wraz z dyrektorami, nauczycielami i duszpasterzami z sąsiednich parafii. Przybyli: ks. proboszcz **Robert Niemczyk** z Cieszacina Wielkiego z grupą młodzieży, z Krzeczowic ks. proboszcz **Jacek Tichman** z delegacją młodzieży, z Żurawiczek o. **Erwin Ceklarz** z grupą młodzieży, z Urzejowic delegacja młodzieży z księdzem proboszczem **Antonim Łyko** i ks. Katechetą oraz młodzież z Zespołu Szkół im. Wincentego Witosa w Zarzeczcu z Katechetą ks. **Dominikiem Majchrowiczem**. Wszyscy zgromadziliśmy się przy pomniku Jana Pawła II, gdzie zostały wprowadzone poczty sztandarowe, dokonano wciągnięcia flag na maszt, złożenia kwiatów i zniczy oraz odśpiewano hymn państwowy i Barkę. Następnie w modlitewnej atmosferze oczekiwaliśmy na szczególne Symbole. Ksiądz **Piotr Sobolak** prowadził litanie do Świętego Jana Pawła II, śpiewaliśmy pieśni maryjne oraz słuchaliśmy historii Światowych Dni Młodzieży. Przyjazd oczekiwanych Symboli powitaliśmy radosnymi brawami. Dyrektor Zespołu Szkół **Krzysztof Majkowski** powitał Krzyż

i Matkę Bożą. W uroczystej procesji z asystą lampionów Krzyż i Maryja na rękach uczniów zostały przyniesione do pomnika Jana Pawła II, tu powitały Symbole dzieci, młodzież i Ks. Prałat **Zenon Ruchlewicz**. Radosny śpiew towarzyszył wniesieniu Symboli do hali sportowej. Tutaj młodzież poprowadziła Adorację, Ksiądz Piotr dokonał Aktu Zawierzenia Młodych Chrystusowi i Jego Matce. Młodzi wyśpiewali swoją radość z wyróżnienia, że to właśnie w Zarzeczcu mogliśmy gościć Symbole Światowych Dni Młodzieży. Wszyscy mogliśmy dotknąć Krzyża, na Nim złożyć swoje troski i kłopoty. Matce Bożej powierzyć każdy przeszły i przyszły dzień naszego życia.



Pożegnanie i podziękowanie przybyłym gościom, parafianom i Światowym Symbolom zakończyło czas nawiedzenia i czuwania.

W uroczystej procesji odprowadziliśmy Święte Symbole do samochodu - kaplicy i ponownie wyśpiewaliśmy radość i tego doniosłego, historycznego wydarzenia. Wszystkim bardzo serdecznie dziękujemy za pomoc okazane serce i zaangażowanie.

s. Teresa Sokołowska



PIKNIK RODZINNY

W dniu 24 maja 2015 r. na terenie Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Zarzeczcu odbył się Piknik Rodzinny zorganizowany przez Radę Rodziców Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Zarzeczcu. Prowadzenie imprezy przejął Wicedyrektor Szkoły Jan Szajny oraz Sekretarz Rady Rodziców Maria Pelc.

Piknik rozpoczął występ Zespołu Mażorettek z Zarzeczca. Główną atrakcją był turniej piłki nożnej kobiet o puchar Przewodniczącego Rady Gminy Zarzeczce Mariusza Pieniążka. Warto dodać, że w roli sędziego wystąpił Dyrektor Zespołu Szkół w Zarzeczcu Krzysztof Majkowski. Wystąpiły dwie drużyny z Zarzeczca, i po jednej Pelnatycz i Roźniatowa.

W tym samym czasie na boisku sportowym „Orlik” odbył się I-wszy Turniej Piłki Nożnej Tatusiów z Zarzeczca, Pruchnika, Szówska i Laszek zorganizowany przez Akademię Piłkarską „Fabryka Zdrowia”. Prawdziwą atrakcją pikniku okazał się pokaz mody ekologicznej z udziałem naszych uczennic począwszy od klas czwartych szkoły podstawowej aż po klasy trzecie gimnazjum.

Nie zabrakło również konkursów takich jak: malowanie na bruku, rzut kaloszem, wyścig taczek, przeciąganie liny, dmuchanie balonów, bieg w workach. W zabawach i konkursach mogły brać udział całe rodziny, a na uczestników czekały bony pieniężne oraz liczne nagrody rzeczowe.

W trakcie imprezy uczestnicy mogli podziwiać pojazdy zmechanizowane. Największą popularnością cieszył się wóz policyjny oraz strażacki, a także motory. Dla najmłodszych Rada Rodziców zapewniła bezpłatne korzystanie z dmuchanych zjeżdżalni.

Słowa uznania za organizację pikniku należy skierować do Rodziców, a w szczególności do Przewodniczącej Rady Rodziców Marioli Pelc-Futomy oraz osób, które z nią współpracowały.



Pokaz mody ekologicznej

Impreza odbyła się dzięki wsparciu finansowemu licznych sponsorów: Wójta Gminy Zarzeczce - Wiesława Kubickiego, Radnego Sejmiku Województwa Podkarpackiego - Tomasza Burego, Przewodniczącego Rady Gminy Zarzeczce - Mariusza Pieniążka. Ponadto sponsorami imprezy byli: Salon PLAY w Przeworsku - Paweł Kuźma; Sklep „Gospośia” w Zarzeczcu - Danuta Olejarska; Apteka „Rupfarm” w Zarzeczcu; Studio urody „Glamour” w Zarzeczcu; Handel Detaliczny - Jerzy Biały; „Fut-Bud” Grzegorz Futoma; Sklep „Ezbit” w Przeworsku; „Jędrus” Andrzej Miazga; GPR Zarzeczce; Technar - Przeworsk; Delikatesy Centrum - Zarzeczce; ETO - Zarzeczce; BaMał - Pelnatycze; Inter Cars; MAAW Sport - Przeworsk; Elektropomiar - Przeworsk; Pro Wario; AKS - Przeworsk; Foto Szczepan; Oriflame; ToMar S.C.; Piotrus Pan - Zarzeczce; Bratrol Sp. z o.o.

XIII GMINNY KONKURS ORTOGRAFICZNO-GRAMATYCZNY KLAS III

29 kwietnia 2015 r. w Zespole Szkół w Zarzeczcu odbył się XIII Gminny Konkurs Ortograficzno - Gramatyczny klas III szkół podstawowych. W konkursie wzięło udział czternaścioro uczniów klas trzecich ze szkół podstawowych w Pelnatyczach, Roźniatowie, Żurawiczkach i w Zarzeczcu.

Uczestnicy gminnego etapu konkursu, wyłonieni w etapie szkolnym, pisali dyktando i test ortograficzno - gramatyczny. Wszyscy uczestnicy prezentowali bardzo wysoki poziom przygotowania. Laureatami gminnego etapu konkursu zostali: I miejsce **Amelia Stempak** - kl. IIIb SP Zarzeccze oraz **Jowita Wasyliszyn** - kl. III SP Żurawiczki, II miejsce **Wojciech Kwaśniak** - kl. IIIb SP Zarzeccze, III miejsce **Oliwia Taciuch** - kl. III SP Pelnatycze.

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz plakietki z logo konkursu, a laureaci nagrody książkowe. Gratulujemy wszystkim uczniom biorącym udział w konkursie i ich nauczycielom, życzymy wszystkim dalszych sukcesów!



Małgorzata Rochacka

I GMINNY KONKURS POLONISTYCZNY O NAGRODĘ PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY ZARZECZE

Dnia 10 czerwca 2015 r. odbyła się pierwsza edycja Gminnego Konkursu Polonistycznego, w którym wzięli udział najlepsi uczniowie z klas IV-VI szkoły podstawowej oraz I-III gimnazjum wyłonieni w konkursach szkolnych. Celem konkursu było m.in. rozbudzenie zainteresowania językiem polskim w lokalnym środowisku oraz współpraca szkół z terenu Gminy Zarzeccze. Konkurs obejmował turniej wiedzy, testy, scenki ilustrujące związki frazeologiczne, rozsypanki wyrazowe.

W konkursie wzięły udział drużyny szkół podstawowych i gimnazjów z Gminy Zarzeccze.

Klasyfikacja konkursowa przedstawia się następująco: w kategorii **Szkoły Podstawowe:**

I miejsce - Zarzeccze - klasy B, równorzędne II miejsce - Zarzeccze - klasy A i Żurawiczki, równorzędne III miejsce - Maćkówka i Siernów.

W kategorii Gimnazja: I miejsce - Zarzeccze - klasy B II miejsce - Zarzeccze - klasy A, równorzędne III miejsce - Zarzeccze - klasy C i Żurawiczki.

Organizatorem konkursu był Zespół Organizacyjny, w skład którego wchodzi polonistki pracujące w szkołach podstawowych i gimnazjach na terenie Gminy Zarzeccze. Nagrody zostały ufundowane przez Przewodniczącego Rady Gminy Zarzeccze Mariusza Pieniążka.



Zespół Szkół Im. Św. Brata Alberta w Żurawiczkach

BEZPIECZNA SZKOŁA – BEZPIECZNY UCZEŃ

W dniach od 28 listopada 2014 r. do 30 kwietnia 2015 r. w roku szkolnym 2014/2015 nauczyciele, pracownicy szkoły, rodzice oraz uczniowie Zespołu Szkół im. Św. Brata Alberta w Żurawiczkach przystąpili do konkursu „Bezpieczna Szkoła – Bezpieczny Uczeń”. Organizatorem konkursu była Fundacja Państwo Obywatelskie oraz Komitet Honorowy.

Celem konkursu było spopularyzowanie wśród uczniów zasad funkcjonowania państwa prawnego i społeczeństwa obywatelskiego. Ważnym punktem było również ukazanie młodym ludziom norm współżycia, poszanowania praw jednostki, przeciwdziałania patologiom, tolerancji wobec ludzi o odmiennej kulturze, rasie i obyczajowości. Należy wspomnieć również, że uczestnictwo w konkursie miało służyć podniesieniu bezpieczeństwa szkoły i uczniów.

Wyrwale zmagaliśmy się z różnymi zadaniami, które należało wykonać w czasie trwania konkursu. Uczestnictwo w konkursie okazało się również pomocne w trakcie realizacji założeń wynikających z programu wychowawczego szkoły oraz planów wychowawczych poszczególnych klas. Poglęбилиśmy i uzupełniliśmy wiadomości dotyczące zasad funkcjonowania państwa i społeczeństwa oraz zdecydowanie wzmocniliśmy poziom bezpieczeństwa w naszej szkole.

Wszyscy nauczyciele z wielkim zaangażowaniem podszli do realizacji zadań. Aby ich realizacja była bardziej efektywna nawiązano

współpracę z przedstawicielami Pogotowia Ratunkowego Falck Medycyna Przeworsk, Komendą Powiatową Policji w Przeworsku, Komendą Państwowej Straży Pożarnej w Przeworsku, Powiatową Stacją Sanitarno – Epidemiologiczną w Przeworsku oraz Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Zarzeczcu.



Zespół Szkół im. Św. Brata Alberta w Żurawiczkach otrzymał tytuł Bezpieczna Szkoła w Ogólnopolskim Konkursie „Bezpieczna Szkoła – Bezpieczny Uczeń” zorganizowanym przez Studium Prawa Europejskiego.



FESTYN RODZINNY „I TY MOŻESZ POMÓC”

W dniu 24 maja 2015 r. przy Remizie OSP w Żurawiczkach odbył się festyn związany z corocznym Dniem Rodziny organizowany przez Radę Rodziców oraz społeczność szkolną Zespołu Szkół im. Św. Brata Alberta w Żurawiczkach.

Festyn rozpoczęła Dyrektor Zespołu Szkół Teresa Pieniążek, która powitała wszystkich gości i złożyła życzenia Rodzicom. Część artystyczną rozpoczęły najmłodsze dzieci Ośrodka Przedszkolnego „Kompetentne Przedszkolaki” i zerówki pod opieką: Moniki Wołoszyn, Agaty Kukli i Doroty Śliwy. Dzieci zaprezentowały się w wierszach, tańcach i piosenkach dla swoich rodziców.



Następnie uczniowie z klas I-III przygotowani przez swoje wychowawczynie Małgorzatę Kocur, Wandę Wilczek i Małgorzatą Stępak wystąpili w inscenizacji pt.: „Na jagody”. Część artystyczną zakończył nowoczesny taniec uczennic z naszego Gimnazjum, który przygotowała Marzanna Karpa.

Po części artystycznej odbyło się losowanie nagród ufundowanych przez Radnych Wsi Żurawiczki i pana Lemiecha. W loterii tej nagrodzonych zostało 17 uczniów naszej szkoły,

a nagrodami były karnety na plac zabaw i zestawy słuchawkowe.

Innymi atrakcjami, z których mogli wszyscy skorzystać były: dmuchane zjeżdżalnie, trampoliny, basen z kulkami, przejażdżki kładami, samochodami terenowymi i motocyklami, pieczone kielbaski, wata cukrowa, artystyczne makijaże, możliwość zakupu domowych wypieków, loteria fantowa i rozgrywki sportowe.



W tym roku podczas naszego festynu odbyła się akcja charytatywna wspierająca półrocznego Mateuszka z Maćkówki. Cały dochód z festynu przeznaczono na leczenie i rehabilitację tego chłopca.

W akcję zaangażowała się cała społeczność szkolna, rodzice, właściciele sklepów ADS i Premium z Żurawiczek oraz Maaw-Sport i Atlas z Przeworska, właściciele placów zabaw, samochodów terenowych i motocykli, organizacja Orlen Spot z Przeworska, Firma BaMal z Pełnatycz, Radni Rady Gminy z Żurawiczek. Nagłośnienie imprezy zawdzięczamy Piotrowi Szularowi z Żurawiczek.

Wszystkim uczestnikom festynu i akcji charytatywnej składamy serdeczne podziękowania.



Afganistan, Sudan Płd. itp., wykorzystując do tego celu materiały audiowizualne udostępnione przez organizatorów kampanii.

Dzięki zaangażowaniu młodzieży w podjęcie działań na rzecz edukacji w innych krajach, szkoły mają możliwość wsparcia PAH w realizacji działań pomocowych, dzięki którym zapewniany jest dostęp do edukacji dzieci i dorosłych w krajach ogarniętych kryzysami humanitarnymi. Działania podjęte przez Samorząd Uczniowski miały na celu opracowanie materiałów promujących akcję wśród uczniów i nauczycieli naszej szkoły, a także w ramach zaplanowanych działań organizację Kiermaszu

Wielkanocnego z ozdobami świątecznymi wykonanymi techniką decoupage.



MIEDZYSZKOLNY KONKURS "WIEDZY O ZDROWIU"

Dnia 14 kwietnia 2015 r. w naszej szkole odbył się finał I Międzyszkolnego Konkursu „Wiedzy o Zdrowiu”. Organizatorem konkursu jest Zespół Szkół Rolniczych im. Wincentego Witosa w Zarzeczcu i Zespół Szkół – Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II w Zarzeczcu. Koordynatorami konkursu były Maria Konik oraz Marta Flejszar.

Tematyka konkursu obejmowała zagadnienia związane ze zdrowym odżywianiem i higienicznym trybem życia oraz nawiązywała bezpośrednio do hasła obchodzonego 7 kwietnia 2015 r. Dnia Zdrowia: „Bezpieczeństwo żywności”. Do konkursu włączyła się także młodzież gimnazjalna z Zespołu Szkół im. Św. Alberta z Żurawiczek pod opieką Katarzyny Rolskiej-Michno.

Konkurs składał się z 2 etapów (szkolnego i międzyszkolnego), na których przeprowadzony został test jednokrotnego wyboru złożony z 40 pytań, ułożony oddzielnie dla gimnazjalistów i uczniów Zespołu Szkół Rolniczych. Do finału

zakwalifikowało się po 8 uczniów z każdej szkoły z najwyższą liczbą punktów.

Każdy uczestnik finału konkursu otrzymał dyplom poświadczający udział w konkursie, za zajęcie miejsca od I do IV uczniowie otrzymali nagrody-upominki, dodatkową nagrodą dla nich był udział w warsztatach kulinarnych, które odbyły się 16 kwietnia br. w Zespole Szkół Rolniczych w Zarzeczcu. Podczas warsztatów kulinarnych młodzież z klasy I oraz III Technikum Żywności przygotowała wspólnie z młodzieżą gimnazjalną zdrowy poczęstunek dla siebie i opiekunów.



Zespół Szkół Rolniczych im. Wincentego Witosa w Zarzeczcu

"ŻYJ SMACZNIE I ZDROWO"

24 marca 2015 roku 6 - osobowa grupa młodzieży z kl. III Technikum żywienia i usług gastronomicznych pod kierunkiem Renaty Jedynak podjęła współpracę z gimnazjalistami Zespołu Szkół im. Św. Brata Alberta w Żurawiczkach.

Celem wspólnych działań było podsumowanie V edycji ogólnopolskiego programu edukacyjnego „Żyj smacznie i zdrowo”, pod kierunkiem Katarzyny Rolskiej-Michno (opiekuna młodzieży gimnazjalnej). Młodzież przygotowała wspólnie wydarzenie społeczne z udziałem uczniów klas: 0, 1-6 szkoły podstawowej i 1-3 gimnazjum, nauczycieli i rodziców. Celem niniejszej akcji była promocja zdrowego odżywiania i gotowania oraz wspólnego spożywania posiłków.

Przedstawiciele poszczególnych klas gimnazjum pod czujnym okiem starszych kolegów przygotowali zdrowy poczęstunek dla przybyłych

gości. Uczniowie Technikum Żywienia godnie reprezentowali swoją szkołę, przedstawiając ofertę edukacyjną Zespołu Szkół Rolniczych w Zarzeczcu na nowy rok szkolny. Wspólna realizacja tym podobnych akcji umożliwiła młodzieży gimnazjalnej wybór ścieżki edukacyjnej i staje się podłożem do efektywnej współpracy.



„AKCJA EDUKACJA”

W marcu 2015 roku Samorząd Uczniowski działający w Zespole Szkół Rolniczych w Zarzeczcu pod opieką Alicji Pilch w odpowiedzi na apel Polskiej Akcji Humanitarnej przyłączył się do działań wspierających kampanię pod hasłem „Akcja Edukacja”. Celem tej kampanii jest uświadomienie uczniom polskich szkół, jak wygląda szkolna codzienność ich rówieśników w krajach globalnego Południa, jak ogromne znaczenie ma edukacja w życiu każdego człowieka i w rozwoju całych społeczeństw. Nasi uczniowie podjęli się zadania

rozpropagowania wiadomości na ten temat oraz 30 marca 2015 r. zorganizowali kiermasz świąteczny a środki finansowe pozyskane ze sprzedaży pisanek zostaną w najbliższym czasie przekazane na konto Polskiej Akcji Humanitarnej. Kiermasz cieszył się sporym zainteresowaniem zarówno uczniów rodziców i nauczycieli.

Wychowawcy klas zapoznając młodzież z celem i tematyką kampanii przeprowadzili lekcję wychowawczą na temat sytuacji geopolitycznej, bazy i możliwości edukacyjnych dzieci w takich krajach jak



UCZYMY SIĘ OD NAJLEPSZYCH - POZNAJEMY TECHNIKI INTERWENCJI ...

14 maja 2015 r. - pod nadzorem instruktora w hali sportowej w Zarzeczcu przeprowadzono warsztaty z zakresu taktyki i techniki interwencji dla uczniów Liceum Ogólnokształcącego o profilu policyjnym oraz gimnazjalistów z Zespołu Szkół im. Jana Pawła w Zarzeczcu. Spotkanie młodzieży szkolnej z funkcjonariuszami Policji zorganizowane zostało przez prowadzącego zajęcia z edukacji policyjnej w Zespole Szkół Rolniczych - aspiranta Krzysztofa Ficka z Komendy Powiatowej Policji w Leżajsku. Uczniowie, doskonalili swoje umiejętności w jednodniowych warsztatach, które poprowadził instruktor taktyki i techniki interwencji sierżant Mateusz Paszek wspólnie z sierżantem Grzegorzem Gapem.

Celem warsztatów była prezentacja technik ataku i obrony z wykorzystaniem różnych środków przymusu bezpośredniego, a tym samym nabycie przez uczestników zajęć nowych umiejętności, które mogą być przydatne w działaniach interwencyjnych policjantów w czasie służby oraz promocją tej formacji wśród młodzieży. Główny nacisk został położony na doskonalenie umiejętności i zasad

posługiwania się pałąk służbową wielofunkcyjną typu Tonfa. Ćwiczone również metody obrony przed napastnikami oraz techniki walki wręcz. Policjanci zwracali uwagę na bardzo dużą przydatność doskonalonych taktyk interwencji w ich codziennej służbie.

Spotkania takie nie tylko pokazują jak może wyglądać praca w służbach mundurowych, ale również udowadnia, że funkcjonariusze służą młodym ludziom w pierwszej kolejności pomocą, a dopiero w dalszej kolejności są przedstawicielami organu nakładającego represje. Ponadto atmosfera warsztatów sprzyjała integracji uczestników.



Barbara Górska
Bogusław Bąk



Ogłoszenie

LKS "Zorza" Zarzecko ogłasza zapisy do drużyn młodzieżowych roczników od 1997 do 2002 - **zapewniamy bezpłatnie:**

- treningi z doświadczoną kadrą trenerską
- dostęp do obiektów sportowych
- sprzęt sportowy (obuwie, stroje itp.)
- występy w drużynach młodzieżowych pod patronatem OZPN

Zapraszamy młodzież z całej gminy i nie tylko.





Kontakt: prezes: 665 184 006 wiceprezes: 603 876 107



GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

Wnioski na nowy okres świadczeniowy w sprawie ustalenia prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego można składać od sierpnia 2015 r. w GOPS w Zarzeczcu.

W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia z funduszu alimentacyjnego na nowy okres świadczeniowy złoży wniosek wraz z dokumentami:

- do dnia 31.08.2015 r., świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługujące za październik zostaną wypłacone do dnia 31.10.2015 r.
- od dnia 1 września do dnia 31.10.2015 r., świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługujące za październik zostaną wypłacone do dnia 30.11.2015 r.

Natomiast wnioski na nowy okres zasiłkowy w sprawie ustalenia prawa do świadczeń rodzinnych będzie można składać od września 2015 r. W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia

rodzinne na nowy okres zasiłkowy złoży wniosek wraz z dokumentami:

- do dnia 30.09.2015 r., świadczenia rodzinne przysługujące za listopad zostaną wypłacone do dnia 30.11.2015 r.
- od dnia 1.10.2015 r. do dnia 30.11.2015 r., świadczenia rodzinne przysługujące za listopad zostaną wypłacone do dnia 31.12.2015 r.

Podstawą do ustalenia dochodu rodziny na nowy okres w świadczeniach z funduszu alimentacyjnego jak i również w świadczeniach rodzinnych będą dochody za 2014 r.

W bieżącym roku przewidziana jest weryfikacja świadczeń rodzinnych, co oznacza zmianę wysokości zasiłków rodzinnych oraz ewentualnie zmianę wysokości innych świadczeń rodzinnych i kryteriów dochodowych w nowym okresie zasiłkowym.



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

**REALIZACJA PROJEKTU SYSTEMOWEGO PT.
CZAS NA AKTYWNOŚĆ W GMINIE ZARZECZECIE**

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



W dniu 8.06.2015 r. odbyło się spotkanie podsumowujące realizację projektu systemowego pt. **Czas na aktywność w gminie Zarzeczcie.**

Projekt realizowany jest od roku 2008. Udział w nim wzięło 56 osób. Uczestnicy projektu uczestniczyli w zajęciach z doradztwa zawodowego, treningu umiejętności i kompetencji społecznych, ukończyli różne kursy (44 osoby), jak również od roku 2013 nową formą wsparcia były trzymiesięczne staże, które ukończyło 19 osób. Dzięki stażom osoby zdobyły nowe doświadczenie zawodowe.

Większość uczestników oceniało uczestnictwo w projekcie pozytywnie, część osób usamodzielniało się i podjęło pracę.

Na podstawie przeprowadzonych ankiet przez pracowników Ośrodka wynika, że: większość osób oceniało, że udział w projekcie zmienił ich sytuację w sposób zadowalający, udział w projekcie był przydatny, w tym bardzo przydatny ok. 30% uczestników, dzięki udziałowi w projekcie nastąpiła motywacja osób do zmian, udział w projekcie poprawił ich sytuację materialną, jak również ułatwił znalezienie pracy i usamodzielnienie się, około 40% uczestników po udziale w projekcie podejmowało pracę, w tym staż i inne formy zatrudnienia.

Uczestnicy projektu otrzymywali również wsparcie w formie zasiłków. W ramach projektu w GOPS zatrudnionych jest 2 pracowników socjalnych.

Anna Krzeszowska-Gwóźdź



OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE

„MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM” - ELIMINACJE

W Gminie Zarzece, eliminacje powiatowe zostały poprzedzone eliminacjami gminnymi, które zorganizował Zarząd Gminny Związku OSP RP w Zarzeczcu. Eliminacje odbyły się w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Zarzeczcu i wzięło w nich udział 45 uczniów szkół z terenu gminy Zarzece.

W naszej gminie największą wiedzą z zakresu pożarnictwa wykazali się:

W grupie szkół podstawowych: I miejsce – **Jakub Hejnosz** (ZS Zarzece), II miejsce – Kamila Bluczak (ZS Żurawicki), III miejsce – **Julia Niecko** (ZS Zarzece).

W grupie gimnazjalistów: I miejsce – **Paulina Szczepańska** (ZS Zarzece), II miejsce – **Róża Porębny** – (ZS Żurawicki), III miejsce – **Katarzyna Świerk** (ZS Zarzece).

W grupie szkół średnich: I miejsce – **Andżelika Holysz**, II miejsce – **Daniel Kuźma**, - III miejsce **Aleksandra Czekiera** (wszyscy z Zespołu Szkół Rolniczych w Zarzeczcu).

W dniu 20 kwietnia 2015 roku w Zespole Szkół Rolniczych w Zarzeczcu odbyły się eliminacje powiatowe Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”. W eliminacjach wzięli udział uczniowie reprezentujący Gminy Gać, Jawornik Polski, Kańczuga, Przeworsk, Tryńcza, Zarzece w trzech kategoriach wiekowych, razem 40 osób. Uczestnicy turnieju wykazali się wiedzą z zakresu ochrony przeciwpożarowej, ratownictwa, taktyki pożarniczej, ratownictwa medycznego, przepisów prawa

budowlanego. Wiedzę uczestników turnieju oceniała komisja powołana przez Komendę Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Przeworsku pod kierownictwem Zastępcy Komendanta bryg. **Dariusza Homy**.

Eliminacje w swoich grupach wygrali:

Grupa I – szkoły podstawowe: I miejsce – **Hubert Orzechowski** (Urzejowice), II miejsce – **Jakub Hejnosz** (Zarzece), III miejsce – **Julia Olbrycht** (Gać).
Grupa II – Gimnazja: I miejsce – **Wojciech Kuźniar** (Gać), II miejsce – **Adam Lasek** (Grzęska), III miejsce – **Michał Rybak** (Świętomiowa)

Grupa III – szkoły ponadgimnazjalne: I miejsce – **Marcin Barcikowski** (Gmina Kańczuga), II miejsce **Anna Balawejder** (Gmina Gać), III miejsce – **Patrycja Bieniasz** (Gmina Gać).

Nagrody za zajęcie I miejsca w poszczególnych grupach wiekowych w postaci rowerów o wartości 1000 zł każdy ufundowali: Bank Spółdzielczy w Przeworsku, Guma i Plastik Recykling w Zarzeczcu oraz BaMal w Pełnatyczach. Natomiast nagrody za II i III miejsce oraz upominki dla wszystkich uczestników ufundował Starosta Przeworski. Zwycięzcy reprezentowali powiat przeworski na eliminacjach wojewódzkich w Łańcucie.

Organizatorami Eliminacji Powiatowych byli: Zarząd Powiatowy Związku Ochotniczych Pożarnych RP w Przeworsku i Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Przeworsku.

OGÓLNOPOLSKA PIELGRZYMKA STRAŻAKÓW NA JASNA GÓRĘ

26 kwietnia 2015 odbyła się VII Ogólnopolska Pielgrzymka Strażaków na Jasną Górę. Uroczystości oficjalne z udziałem Prezydenta RP, odbyły się na Placu Biegańskiego w Częstochowie. Natomiast w południe rozpoczęła się uroczysta Msza Święta na Błoniach Jasnogórskich. W pielgrzymce wzięli udział także posłowie, senatorowie, przedstawiciele ministerstw, urzędów centralnych, kierownictwo Państwowej Straży Pożarnej, władze związku OSP RP, kompanie honorowe i poczty sztandarowe oraz niezliczona rzesza strażaków z całej Polski.

Z naszej gminy w pielgrzymce wzięło udział 70 osób, strażacy i ich rodziny.



MIĘDZYREGIONALNY POKAZ I ZAWODY SIKAWEK KONNYCH

Drużyna Ochotniczej Straży Pożarnej z Zarzeczka wzięła udział w Międzyregionalnym Pokazie i Zawodach Sikawek Konnych w Rudawce Rymanowskiej w dniu 14 czerwca 2015 r.

W tym roku w zawodach wzięło udział 15 drużyn z następujących jednostek Ochotniczych Straży Pożarnej: Odrzechowa, Mymoń, Posada Jaćmierska, Chorzów, Głębokie, Nowosielce, Pielnia, Zarzece, Brzeźówka, Brzozów, Wróblík Królewski, Nadolany, Zboiska, Jaćmierz i Besko.

Drużyna z Zarzeczka wystąpiła w nowych mundurach, zakupionych przez Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Zarzece z projektu realizowanego w ubiegłym roku.

Duże zainteresowanie wzbudził również Druh **Jan Hajduk**, który zaprezentował się publiczności w stroju szlachcica, Onufrego Zagłoby, bohatera Trylogii Henryka Sienkiewicza.



Zaprzęg wystawił Prezes Zarządu OSP druh **Edward Kostecki**. Strażacy musieli sprawdzić swoje umiejętności, pokonując wyznaczony do tego tor przeszkód oraz uczestnicząc w konkurencji bojowej przy użyciu sikawki konnej.



WOJEWÓDZKIE OBCHODY DNIA STRAŻAKA

Dnia 2 maja 2015 r. w sanktuarium w Kalwarii Paclawskiej odbyła się wojewódzka uroczystość z okazji Dnia Strażaka. Na uroczystość przybyła delegacja Ochotniczych Straży Pożarnych z pocztami sztandarowymi z całego Podkarpacia.

Uroczystość składała się z części oficjalnej, w której wzięli udział parlamentarzyści, przedstawiciele wojewódzkich władz państwowych i samorządowych oraz przedstawiciele służb mundurowych.

Zasłużeni strażacy otrzymali odznaczenia państwowe i resortowe. Wśród wyróżnionych był komendant gminny **Jan Michalik**, który został odznaczony Brązowym Krzyżem Zasługi oraz Medalem Honorowym im. Bolesława Chomicza.

Po części oficjalnej odprawiana została uroczysta Msza święta w intencji strażaków i ich rodzin, której przewodniczył biskup **Adam Szal**. Z Gminy Zarzece w uroczystościach wzięła udział 40 osobowa delegacja strażaków.

Jan Telega

GMINNY OŚRODEK SPORTU I REKREACJI

Z usług Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Zarzeczcu na co dzień korzysta kilkaset osób. Są to osoby w różnym wieku. Korzystają z form aktywnego spędzania czasu jakie organizuje ośrodek lub z takich, które po prostu można samemu lub w towarzystwie uprawiać dzięki dobrodziejstwu jakim są wszechstronne i nowoczesne obiekty sportowe położone w Zarzeczcu.

Dwa boiska typu „Orlik” ze sztuczną nawierzchnią: wielofunkcyjne do siatkówki, tenisa ziemnego, koszykówki i innych gier oraz drugie do piłki nożnej są wykorzystywane codziennie wg harmonogramu przez dzieci i młodzież, a także i przez dorosłych. Codziennie trenerzy szkolą dzieci i młodzież ucząc ich gry w tenisa ziemnego, badmintona czy prowadząc sekcję piłki nożnej dla najmłodszych. Kadra Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji zorganizowała następujące zawody piłkarskie oraz gry i zabawy dla dzieci: w dniu 1.04.2015 - „Otwarcie sezonu na Orliku”; dnia 3.05.2015 - „3Majowe Rozgrywki Sportowe”;

24.05.2015 - „Rozgrywki Tatusiów” w ramach Pikniku Rodzinnego; 1.06.2015 - „Dzień Dziecka na GOSiRze”.

Obecnie zachęcamy do wzięcia udziału w „Amatorskiej Lidze Orlika” - zainteresowanych prosimy o kontakt w biurze GOSiR codziennie od 15⁰⁰ - 22⁰⁰.



Udostępniamy codziennie, również według harmonogramu, obiekty hali sportowej organizacjom i osobom prowadzącym różnego rodzaju treningi i formy ruchowe. Dzięki temu dzieci mogą korzystać



z treningów szkółki piłkarskiej, szlifować swoje zdolności w piłce ręcznej w Klubie Sportowym „Koliber” lub spędzać mile czas na zajęciach z muzyką typu: Zumba, Fitness czy też Aerobik.

Ponadto osoby indywidualne korzystają z tenisa stołowego i siłowni. Na wszystkie typy zajęć są jeszcze wolne miejsca dlatego chętnych serdecznie zapraszamy.

Z obiektów stadionu codziennie korzystają kluby sportowe i drużyny amatorskie. Z bieżni natomiast korzystają strażacy trenujący do zawodów pożarniczych, lekkoatleci uprawiający biegi oraz panie i panowie z kijkami nordic walking.

Również w ostatnim czasie, szczególnie dużo odbyło się szkolnych zawodów lekkoatletycznych organizowanych przez nauczycieli i działaczy SZS. Były to zawody gminne i powiatowe szkół podstawowych i gimnazjalnych z powiatów jarosławskiego i przeworskiego.

Nasze obiekty mamy otwarte dla chętnych z terenu gminy i z poza niej. Już obecnie przyjeżdżają do nas ćwiczyć lekkoatleci z Tarnowa przygotowujący się do Mistrzostw Polski. Na wakacjach oprócz półkolonii dla dzieci z Gminy Zarzeche odbywać się będą dwa obozy sportowe z Tarnowa i Krakowa.

Zapraszamy chętnych do korzystania z usług Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Zarzechu.



GMINNE ŚWIĘTO SPORTU W KISIELOWIE

W tym roku dnia 5 lipca 2015 r. na boisku sportowym w Kisielowie odbędzie się Gminne Święto Sportu. Organizatorzy imprezy: Wójt Gminy Zarzeche oraz Gminna Rada Sportu zapraszają chętnych do rywalizacji i wspólnej zabawy.

W programie jak co roku oprócz rozgrywek w piłkę nożną i siatkową odbędą się dyscypliny lekkoatletyczne oraz wielobój sołtysów.

Organizatorzy zapewniają także obficie zaopatrzone bufet, a po zakończonych zawodach zapraszają na zabawę taneczną.

PROGRAM GMINNEGO ŚWIĘTA SPORTU

- 13.00 - 14.15 - 1 półfinał piłki nożnej seniorów
- 14.20 - 15.35 - 2 półfinał piłki nożnej seniorów
- 16.30 - 17.40 - finał piłki nożnej seniorów
- 13.00 - rozgrywki piłki siatkowej
- 14.00 - skok z miejsca kobiet i mężczyzn
- 14.00 - kula kobiet i mężczyzn
- 13.30 - 13.45 - bieg 100 m kobiet i mężczyzn
- 14.30 - wyciskanie odważnika lewa i prawa ręka
- 14.30 - rzut do kosza kobiet i mężczyzn
- 14.50 - 15.05 - bieg w workach mężczyzn
- 15.40 - przeciąganie liny 3 mężczyzn + kobieta
- 16.00 - TRÓJBÓJ SOŁTYSÓW
- 18.00 - uroczyste zakończenie

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Zarzeczcu



Ogłasza nabór do

Szkółki Tenisa Ziemnego U-10

Dzieci w wieku od 7 do 12 lat

Nauka poprzez gry i zabawy



Zajęcia odbywać się będą:

we wtorki i czwartki

w godzinach 16:00-17:30

W tych dniach kort tenisowy dostępny dla dorosłych w godzinach wieczornych bądź w każdym innym dniu po wcześniejszym zarezerwowaniu.



Zapisy/informacje:

-Biuro GOSiR/ Orlik Zarzeczce

tel.667- 192-332

ZAPRASZAMY!

**ORLIK
ZARZECZE**

BEZPIECZNIE Z TUW „TUW”



Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych „TUW” od początku swojego powołania jest ubezpieczycielem polskiego rolnictwa. W swojej ofercie posiada szeroką gamę interesujących pakietów ubezpieczeniowych skierowanych m.in. do rolników i ich rodzin.

Podstawową cechą takich produktów jest możliwość zawarcia kilku ubezpieczeń na jednej polisie i należy do nich **Bezpieczna Zagroda**.

Pakiet **Bezpieczna Zagroda** zapewnia:

- ubezpieczenie budynków, budowli (altany, pergole, murki, ogrodzenia itp.) oraz nagrobków cmentarnych przed skutkami ognia i innych zdarzeń losowych
- ubezpieczenie ruchomości domowych i stałych elementów wykończenia budynku mieszkalnego w zakresie ognia i innych zdarzeń losowych rozszerzonych o kradzież z włamaniem, rabunek, dewastacja, przepięcia
- ubezpieczenie szyb i innych przedmiotów szklanych w zakresie szkód spowodowanych stłuczeniem, rozbitciem lub pęknięciem takich przedmiotów jak: kolektory słoneczne, szyby okienne i drzwiowe, oszklenia ścienne i dachowe itp.
- ubezpieczenie mienia związanego z prowadzeniem gospodarstwa rolnego obejmujące ziemiopłody, zwierzęta gospodarskie, sprzęt rolniczy, materiały i zapasy w zakresie ognia i innych zdarzeń losowych
- ubezpieczenie upraw rolnych
- ubezpieczenie cywilne kombajnisty z tytułu wykonywania usługi koszenia
- ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w życiu prywatnym Ubezpieczonego i osób bliskich Ubezpieczonemu za szkody osobowe i rzeczowe wyrządzone osobom trzecim
- ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków polegających na uszkodzeniu ciała lub rozstroju zdrowia, powodujące trwałe uszczerbek na zdrowiu lub śmierć Ubezpieczonego.

Właścicielom i użytkownikom rowerów zapewniamy ochronę ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków oraz odpowiedzialności cywilnej w **Pakiecie BEZPIECZNY ROWERZYSTA**.

Wykupienie polisy „**Bezpiecznego Rowerzysty**” gwarantuje ochronę majątku osoby ubezpieczonej na wypadek zdarzeń związanych z posiadaniem i użytkowaniem roweru.

UBEZPIECZ SIEBIE I SWÓJ ROWER !!!



- Następstwa nieszczęśliwych wypadków
 - Odpowiedzialność cywilna
- Casco roweru z możliwością rozszerzenia o kradzież z siedziska lub miejsc ogólnie dostępnych
 - Casco przyczepki
 - Bagaż

Okres odpowiedzialności:

możliwość wyboru okresu ubezpieczenia do 3, do 6, powyżej 6 miesięcy do 1 roku

W celu uzyskania szczegółowych informacji, prosimy o kontakt

z Naszym Oddziałem w Jarosławiu, ul. Poniatowskiego 53. tel. 16 623 32 95

KURIER ZARZECKI
PISMO SAMORZĄDOWE GMINY ZARZECZE

WYDAWCA: Gmina Zarzecze
ADRES REDAKCJI: 37-205 Zarzecze 175
tel. 16 640 15 29
fax 16 640 15 79
e-mail: ugzarzecze@post.pl

REDAKTOR NACZELNY: Barbara Zięba
OPRACOWANIE GRAFICZNE: Paweł Płocica
DRUK: RAFADA - Jarosław
NAKLAD: 1700 egz.



DZIEŃ GMINY ZARZECZE 2015

19 lipca 2015 - PARK W ZARZECZU

POCZĄTEK O GODZ. 16.00

RAJD ROWEROWY
PLAC ZABAW DLA DZIECI
WYSTĘPY DZIECI I MŁODZIEŻY
POKAZY STROJÓW HISTORYCZNYCH
DEGUSTACJA TRADYCYJNYCH POTRAW
QUIZ O GMINIE ZARZECZE Z NAGRODAMI
WYBORY MAŁEJ MISS
WYBORY MAŁEGO MISSTERA
WYSTĘP KAPELI PODWÓRKOWEJ BEKA
WYSTĘP ZESPOŁU MIG
ZABAWA TANECZNA POD GWIAZDAMI



PATRONAT
MEDIALNY

gazeta jarosławska
www.jaroslawski.pl

twoja tv